
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Visone.  Responsabile Procedimento: Sasso Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linePagina 1 di 4

 
 

 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.60 

 
OGGETTO: 
Settima Variazione al bilancio di previsione 2024-2026 adottata in via 
d'urgenza ai sensi dell'art. 175 comma 4 TUEL. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di ottobre alle ore ventidue e minuti 
venticinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ING. MANUELA DELORENZI - Sindaco  Sì 

2. GILARDO MAURO ROBERTO - Assessore  Sì 

3. BOSIO EDDO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT.SSA  STEFANIA SASSO la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra ING. MANUELA DELORENZI assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Visone.  Responsabile Procedimento: Sasso Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linePagina 2 di 4

G.C. N. 60 DEL 03/10/2024 
OGGETTO: Settima Variazione al bilancio di previsione 2024-2026 adottata in via d'urgenza ai 
sensi dell'art. 175 comma 4 TUEL. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Udito l’intervento del Sindaco, relatore; 
 
Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2024 - 2026 approvato con atto consiliare n. 
31/2023 del 16/12/2023; 

Visto il Conto Consuntivo relativo all’esercizio finanziario 2023, approvato con delibera consiliare 
n. 4/2024 del 20/04/2024; 

Richiamate le seguenti variazioni di Bilancio approvate con gli atti sotto elencati:  
- D.G.C. n. 10/2024 del 12/02/2024: Variazione di cassa ai fini del D.Lgs. 118/2011;  
- D.G.C. n. 13/2024 del 29/02/2024: Prima Variazione al Bilancio di previsione 2024-2026 
successivamente ratificata con deliberazione consiliare n. 2 del 20/04/2024;  
- D.G.C. n. 15/2024 del 23/03/2024: Riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2023 ai fini della 
predisposizione del rendiconto 2023;  
- D.C.C. n. 5/2024 del 20/04/2024: Seconda Variazione al Bilancio di previsione 2024-2026;  
- D.C.C. n. 25/2024 del 29/07/2024: Terza variazione di assestamento generale al Bilancio di 
previsione 2024- 2026;  
- D.G.C. n. 40/2024 del 10/08/2024: Quarta Variazione al Bilancio di Previsione 2024/2026 
adottata ai sensi dell'art. 175 c. 5-bis let. e-bis D.Lgs. 267/2000.;  
- D.C.C. n. 59/2024 del 28/09/2024: Quinta Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026 
approvata in via d'urgenza ex art. 175 comma 4 TUEL, successivamente ratificata dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 32/2024 in data odierna; 
- D.C.C. n. 33/2024 del 03/10/2024: Sesta Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026; 

Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000, 
che testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate 
dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 
dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 
 
Rilevato che il requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di attivare le procedure 
amministrative al fine di adeguare gli stanziamenti di bilancio alle seguenti sopravvenute esigenze: 
- Contributo Fondazione CRT per un importo pari ad €. 18.000,00 per lavori di “Consolidamento e 
difesa versante presso strada comunale in Località Amessane”; 
- Finanziamento PA Digitale per un importo pari ad €. 23.147,00 - Avviso pubblico “Avviso Misura 
1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali SEND – Comuni (maggio 2024); 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento espressi 
dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 
n. 267 e s.m.i.; 

Acquisito il parere del Revisore dei conti, agli atti;   

Visto l’articolo 175 del D.Lgs.vo n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi secondo le modalità previste dalla Legge  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Visone.  Responsabile Procedimento: Sasso Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linePagina 3 di 4

DELIBERA  

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di apportare al Bilancio di Previsione 2024-2026, le variazioni risultanti dagli allegati al presente 
atto, costituenti parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, così come dettagliati in 
premessa; 

Di sottoporre la presente variazione, adottata d’urgenza ex art. 175 comma 4 TUEL, da parte 
dell’organo esecutivo alla ratifica del Consiglio Comunale entro 60 giorni;  

Di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione legalmente 
espressa, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134, comma 4, del D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Visone.  Responsabile Procedimento: Sasso Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linePagina 4 di 4

G.C. N. 60 DEL 03/10/2024 
OGGETTO: Settima Variazione al bilancio di previsione 2024-2026 adottata in via d'urgenza ai 
sensi dell'art. 175 comma 4 TUEL. 

 
Data lettura del presente provvedimento, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to: ING. MANUELA DELORENZI 

 
 
 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT.SSA  STEFANIA SASSO 

 
 
 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
a partire dalla data odierna come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 
 
 
Visone, lì 10/10/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: dott.ssa Stefania Sasso 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _______________ 
 
 

 
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
Visone, lì 10/10/2024 Il Segretario Comunale 

 

 
 


